
Mateřská škola Násedlovice, okres Hodonín, příspěvková organizace 
696 36 Násedlovice 211 

 
 

 
Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Násedlovice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace pro školní rok 2024/2025 
 
 
Přijímání dětí do mateřské školy je v kompetenci ředitelky školy. 
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole jsou v souladu se 
zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném 
vzdělávání ( školský zákon ), §34 odst.3. Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte 
do mateřské školy, popřípadě o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí 
přesáhnout 3 měsíce. 
Podmínkou pro přijetí je, že budou přijímány pouze řádně očkované děti podle §50 zákona 
258/2000 sb., o ochraně veřejného zdraví (vyjma děti pro které je předškolní vzdělávání 
povinné). Současně se přihlíží k místu trvalého pobytu dítěte ve školském obvodu 
stanoveným Obcí Násedlovice. 
Pokud počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání překročí stanovenou kapacitu počtu 
dětí pro mateřskou školu, bude ředitelka rozhodovat podle těchto kritérií: 
 
 
 
Děti budou přijímány v tomto pořadí: 
 
1. K předškolnímu vzdělávání se dle zákona 

 č. 561/2004 Sb. přednostně přijímají děti 
v posledním roce před zahájením školní docházky, 
pro které je předškolní vzdělávání povinné – děti, 
které dosáhnou pěti let věku před 1.9.2024 

10 bodů 

 
 
2. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců 

s místem pobytu) ve školském obvodu mateřské 
školy, které do 31.8.2024 dosáhnou čtvrtého roku 
věku 

8 bodů 

3. Děti k pravidelné celodenní docházce s trvalým 
pobytem (v případě cizinců s místem pobytu) ve 
školském obvodu mateřské školy, které do 
31.8.2024 dosáhnou třetího roku věku 

6 bodů 

4. Děti k pravidelné celodenní docházce s trvalým 
pobytem (v případě cizinců s místem pobytu) ve 
školském obvodu mateřské školy, které nejpozději 
k 31.12.2024 dosáhnou věk  3 let 

4 body 

5.  Děti bez trvalého pobytu ve školském obvodu 
mateřské školy, které nejpozději k 31.8.2024 
dosáhnou věk 3 let 

2 body 

   
 



Každá žádost o umístění dítěte do předškolního zařízení bude bodově ohodnocena (viz 
tabulka) a děti budou přijímány podle počtu dosažených bodů. 
 
V případě rovnosti bodů bude vždy upřednostněno a přijato starší dítě. 
 
 
 
V Násedlovicích dne 15.4.2024 
 
  
 
 
Marcela Hanáková, ředitelka mateřské školy 


